



Wiadomości BOGUSZOWSKIE

Boguszów - Gorce - Kuźnice - Stary Lesieniec

Nr 3 (206) - grudzień 2022 r. ISSN 1508 - 9622

Nowy rok - nowe plany

Śnieg chwilowo wygonił ekipy remontowe z boguszowskich ulic, ale to tylko pozory. Gmina rozstrzyga kolejne przetargi na ważne dla mieszkańców inwestycje. Sporo się dzieje również za murami gminnych budynków – trwają prace budowlane i adaptacyjne. Wspólnie z Sylwią Dąbrowską, burmistrz Boguszowa-Gorce podsumowujemy ubiegły rok i rozmawiamy o planach na przyszłość.

Stary rok dobiega końca, tymczasem sezon budowlano-remontowy w mieście trwa w najlepsze.

- Kończą się prace w budynku przy ul. Waryńskiego. Otworzyliśmy drugą część żłobka i teraz mamy miejsce dla ok. 100 małych mieszkańców Boguszowa-Gorce. Nadal trwają prace na pierwszym i drugim piętrze budynku, gdzie będzie umiejscowione przedszkole, a na trzecie piętro zostały już przeniesione biura Centrum Obsługi Jednostek. Uruchomiliśmy również Klub Seniora, który niedługo będzie przyjmował nowych gości. Tymczasem wyłoniliśmy wykonawcę na budowę wiaty turystycznej u podnóża góry Chełmiec, mamy pieniądze na zakup autobusu elektrycznego...



Sylwia Dąbrowska,
burmistrz Boguszowa-Gorce

Chodzi o autobus, który ma bezpłatnie dowozić mieszkańców w miejscach, gdzie nie ma komunikacji miejskiej?

- Tak, przede wszystkim chodzi o seniorów, którzy mają trudności z poruszaniem się i trudno im dostać się do istniejących przystanków. Przypomnę, że pieniądze na zakup pozyskaliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. To jeden z elementów mojego programu dla Boguszowa-Gorce, z którym startowałam na urząd burmistrza. Tak jak zwiększenie bezpieczeństwa poprzez montaż kamer na terenie miasta.

Kamery są już zamontowane?

- Oczywiście, inwestycja została zakończona. Sprawdzamy jak kamery funkcjonują w praktyce. Jeśli będzie taka potrzeba, to rozważymy zwiększenie ilości urządzeń. Bezpieczeństwo mieszkańców to jeden z moich priorytetów..

Co z inwestycjami w infrastrukturę turystyczną, chodzi przede wszystkim o Górę Dzikowiec, która jest wizytówką Boguszowa-Gorce.

- Przeprowadziliśmy konserwację wyciągu, bo był już najwyższy czas. Trwają prace przy budowie przystanku kolejowego przez Polskie

Linie Kolejowe aby stworzyć odpowiednie warunki dla turystów. My również planujemy dalsze inwestycje na Dzikowcu, w najbliższym czasie powstaną tam nowe parkingi.

Wrómy jeszcze do inwestycji drogowych, remont wiaduktu na ul. Krakowskiej mocno się przeciągnął.

- Liczyliśmy, że prace będą przebiegały o wiele szybciej niż wynikałoby to z umowy podpisanej z wykonawcą. Okazało się jednak, że przez wojnę na wschodzie zabrakło stali. Nie było możliwości zakupu surowca i prace na pewien okres stanęły. Bardzo przepraszam mieszkańców za te niedogodności. Na szczęście inwestycja jest już zakończona.

Ilość zadań inwestycyjnych prowadzonych w gminie jest imponująca, a przecież wszyscy narzekają na kryzys.

- Bo rzeczywiście mamy do czynienia z kryzysem. Dochody spadają – także dochody gmin. Dlatego staramy się pozyskiwać jak największą ilość środków z funduszy zewnętrznych, bez tego na realizację większych inwestycji nie byłoby szans. Ponadto obecna załoga Urzędu Miasta i podległych placówek to fachowcy, którzy znają się na tym co robią. Bez takiego zespołu nikt by sobie nie poradził.

Dziękuję za rozmowę

Strażacki Mikołaj



4 grudnia Ochotnicza Straż Pożarna Gorce zorganizowała trzecią „Mikołajkową Paradę Strażaków”.

W pierwszą niedzielę grudnia do Boguszowa-Gorce ponownie zawiązał Mikołaj ze swoimi pomocnikami – strażakami z OSP Gorce. Tego dnia dzieci mogły liczyć na dobrą zabawę, moc słodkości oraz obejrzenie pojazdów strażackich w innym niż na co

dzień wydaniu. Konwój mikołajkowy przejechał ulicami Boguszowa-Gorce i odwiedził wszystkie dzielnice. Tym razem ochotnicy zadbał także o inne atrakcje - w oczekiwaniu na przybycie Mikołaja odbyły się warsztaty z niespodziankami, konkursy, gry i zabawy. Podobnie jak w zeszłym roku Mikołaj zawiązał także na Plac Odrodzenia, gdzie po raz pierwszy rozbłysła miejska choinka.



Drodzy Mieszkańcy,
w Nowym Roku życzymy Państwu dużo uśmiechu, realizacji planów osobistych oraz zawodowych.
Niech 2023 rok będzie pomyślny i obfituje w same radosne wydarzenia.

Burmistrz Miasta Boguszów-Gorce
Sylwia Dąbrowska
wraz z pracownikami

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Boguszowie-Gorcach
Stanisław Urbanak
z radnymi

Zasłużony dla miasta



Podczas uroczystości strażackiej mieszkaniec Boguszowa-Gorce, pan Ryszard Piwiński, został uhonorowany tytułem „Zasłużonego dla miasta Boguszowa-Gorce”.

W dniu 31 sierpnia br. w Wałbrzychu miało miejsce przekazanie samochodów ratowniczo-gaśniczych. Komenda Miejska PSP w Wałbrzychu zakupiła dwa nowe ciężkie wozy gaśnicze. Gmina Miasto Boguszów-Gorce wsparła zakup niezbędnego wyposażenia jednego z nich przekazując na ten cel kwotę 30 000 zł. Dwa mercedesy, które dotąd służyły PSP w Wałbrzychu trafiły do Ochotniczej Straży Pożarnej Boguszów oraz OSP Głuszycy.

Ważnym punktem uroczystości było uhonorowanie druha Ryszarda Piwińskiego statuetką „Zasłużonego dla miasta Boguszowa-Gorce”, którą wręczyli Burmistrz Boguszowa-Gorce Sylwia Dąbrowska oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach Stanisław Urbaniak.

Pan Ryszard Piwiński związał swoje życie ze strażą pożarną wstępując w 1962 r. w szeregi młodzieżowej drużyny pożarniczej OSP Boguszów. Od 1998 roku pełni funkcję Skarbnika Zarządu Miejskiego Związku OSP RP, a od 2002 r. prezesa OSP Boguszów. Dzięki jego staraniom, w trudnym dla boguszowskiej OSP okresie, pozyskano oraz wyremontowano samochód bojowy na podwoziu Star 266, który następnie rozpoczął służbę na rzecz mieszkańców naszego miasta. Jako fachowiec w branży budowlanej, przepracował wiele godzin remontując obiekty remizy. Nigdy nie odmawiał pomocy w realizacji inicjatyw na terenie naszego miasta. Za swoje zasługi dla pożarnictwa był wielokrotnie nagradzany.

Seminaria dla rodziców

„Nastolatek - kiedy kończy się wychowanie?” to ostatni temat cyklu seminariów inspirujących dla rodziców, które odbywają się w filii nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury (Szyb Witold).

Zapraszamy wszystkich chętnych 19 stycznia (poniedziałek) o godzinie 17.00. Udział jest bezpłatny.

Organizatorem wydarzenia jest Gmina Boguszów-Gorce, we współpracy z Fundacją Familylab Polska. Seminarium finansuje Magowox.

Dzieje się w mieście

W ostatnich miesiącach sporo dzieje się w Boguszowie-Gorcach, zmiany jakie zachodzą w naszym mieście widać w każdej dzielnicy.



Wiadukt na ul. Krakowskiej po remoncie.

Prace, które są prowadzone i które zostały ukończone dotyczą głównie infrastruktury drogowej. Ważne inwestycje są realizowane także w szkołach, jak na przykład w budynku po byłym gimnazjum przy ul. Waryńskiego, gdzie trwają roboty budowlane związane z jego modernizacją. Na 1 i 2 piętrze powstają pomieszczenia, które staną się nową siedzibą przedszkola. Zakres robót obejmuje m.in. wykonanie nowego układu pomieszczeń, wymianę stolarki drzwiowej, wykonanie nowych posadzek i okładzin ścian, roboty murarskie, tynkarskie i malarskie, wykonanie nowych instalacji sanitarnych i elektrycznych, w tym nowego energooszczędnego oświetlenia. Wartość inwestycji wynosi 1 827 780 zł z czego 1 200 000 zł pokrywa dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Remont trwa także w Publicznej Szkole Podstawowej nr 6, gdzie wykonywana jest modernizacja toalet oraz przystosowanie pomieszczeń na szatnie dla uczniów. W ramach inwestycji powstaną bezpieczne, nowoczesne i estetyczne wnętrza, a wszystko to w trosce o naszych najmłodszych mieszkańców.

Dwie nowe wiaty przystankowe stanęły w ostatnim czasie na ulicy Krakowskiej. Niedługo później zainstalowano tam nowe kamery miejskiego monitoringu. System monitoringu w mieście będzie w najbliższym czasie rozbudowywany, co ma wpłynąć na bezpieczeństwo oraz zapobiegać aktom wandalizmu.

Dobiegają końca roboty budowlane związane z modernizacją chodników przy ul. 1 Maja. W ramach zadania stare, spękane płyty chodnikowe są wymieniane na nową, estetyczną kostkę brukową. Wartość tej inwestycji to 466 785,00 zł. Zadanie jest finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



Trwają prace budowlane w przyszłym przedszkolu.



Remont szkolnych toalet.



Chodnik przy ul. 1 Maja.

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wykonano jedną z najważniejszych tegorocznych inwestycji przebudowę wiaduktu w ciągu ul. Krakowskiej. Całkowita wartość zadania

wyniosła ponad 1 mln zł, z czego połowę pokryło dofinansowanie. Prace objęły m.in. roboty rozbiórkowe i przygotowawcze, wymianę izolacji na moście, odtworzenie elementów pomostu wiaduktu, modernizację systemu odwodnienia, modernizację konstrukcji, a także wykonanie nowych barier ochronnych i montaż 4 lamp oświetlenia solarnego w technologii LED. Realizacja tej inwestycji była istotna ze względu na fakt, że wiadukt od wielu lat był nieremontowany i pojawiało się na nim coraz więcej uszkodzeń zagrażających bezpieczeństwu, co mogło skutkować jego całkowitym zamknięciem. W dniu 10 listopada 2022 r. Burmistrz Boguszowa-Gorce Sylwia Dąbrowska

oraz Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Grzegorz Macko dokonali symbolicznego otwarcia obiektu.

Pod koniec września gmina zawarła umowę na wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozwój i poprawa funkcji turystycznych na terenie Gminy Boguszów-Gorce” – budowa parkingu przy szlaku turystycznym prowadzącym na Trójgarb. Ich zakres obejmuje przede wszystkim przebudowę drogi dojazdowej od ul. Warszawskiej do cmentarza komunalnego wraz z budową parkingu przy cmentarzu, budowę kanalizacji deszczowej, montaż oświetlenia ulicznego oraz budowę chodnika. Wartość inwestycji wynosi ponad 1 mln 600 zł. Zadanie jest finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Pod koniec października zakończone zostały prace na ulicach Szkolnej, Kopernika i Grunwaldzkiej związane z wyposażeniem przejść dla pieszych. Polegały one na montażu elementów aktywnych przejść dla pieszych oraz innych elementów podnoszących bezpieczeństwo ruchu drogowego tj.: bariery ochronne, punktowe elementy odbłaskowe, aktywne znaki D-6 z lampami LED, aktywne lampy zasilane solarnie, doświetlające przejścia dla pieszych oraz oznakowanie grubowarstwowe strukturalne - białe linie P-1- na czerwonym tle.

Zadanie pod nazwą „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego w obrębie przejść dla pieszych zlokalizowanych przy placówkach oświatowych w Boguszowie-Gorcach” było współfinansowane z Budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach Rozwojowej 2022.

Wymiana kotłów trwa

W naszej gminie trwa realizacja projektu pn. „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”.

Celem projektu jest zwalczanie niskiej emisji kominowej na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej poprzez likwidację wysokoemisyjnych, węglowych źródeł ciepła i zastąpienie ich źródłami ekologicznymi. Gmina Boguszów-Gorce także uczestniczy w tym projekcie. Początkowe środki na działania w naszej gminie wyniosły ponad 550 tys. złotych, po zwiększeniu wynoszą one już ponad 870 tys. złotych. Jak dotąd podpisano 62



umowy na wymianę pieców, a wartość wypłaconych grantów wynosi 583 978, 53 zł.

"Nasze wielkie combrowe wesele" czyli 25 na bis
16.02.2023 r.
koszt biletu 80 PLN

ZAPISY TELEFONICZNIE
POD NUMEREM 74 8440 454

SPRZEDAŻ BILETÓW
OD 15 STYCZNIA 2023 R.

INFORMACJI O IMPREZIE UDZIELA
MBP-CK FILIA NR 4 "WITOLD"

Obchody 104. rocznicy odzyskania niepodległości



11 listopada nasze miasto zatopilo się w biało-czerwonych barwach – świętowanie rozpoczęliśmy uroczystą mszą w intencji ojczyzny, której towarzyszyły patriotyczne pieśni w wykonaniu uczniów Ze-

spółu Szkolno-Przedszkolnego w Boguszowie-Gorcach.

Następnie wspólnie złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem Rajmunda Niwińskiego – zmarłego w 1995 roku bo-

hatera wojennego i najsilniejszego człowieka w Polsce. Popołudniu w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Centrum Kultury wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu śpiewaków operowych: Andrzeja Jan-kiewicza i Doroty Ujda-Jankiewicz.

Naukowy plac zabaw

Przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Boguszowie-Gorcach już działa „Naukowy Plac Zabaw” zrealizowany w ramach konkursu Fundusz Toyoty „Dobre Pomysły Zmieniają Nasz Świat”. Jego głównymi elementami są: koło optyczne, „głuchy telefon” oraz ekologiczna układanka.



Podziękowania dla nauczycieli

W dniu 14 października br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej - Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach obchodziliśmy szczególny dzień dla nauczycieli oraz pracowników szkół - Dzień Edukacji Narodowej.

Podczas uroczystości zostały wręczone nagrody Burmistrza Miasta, nagrody Dyrektorów szkół dla nauczycieli za osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej oraz podziękowania dla osób, które wspierają szkoły w różnych obszarach. Po części oficjalnej zebrani goście obejrzeli koncert Zbyszka Stefańskiego i Wojtka Michalskiego.



Nasi nowi uczniowie

Jak co roku pierwsze miesiące szkolnej edukacji upłynęły pod znakiem pasowań na ucznia oraz przedszkolaka, a także przygotowań do nich. Nie inaczej było tym razem – przy uroczystej oprawie w galowych strojach, w obecności rodziców i opiekunów dzieci oficjalnie stały się częścią szkolnej i przedszkolnej społeczności.



Showdown po raz drugi



8 listopada zakończył się turniej w showdown rozgrywany w ramach projektu "Czas na Integrację - Showdown pod Mniszkiem 2022".

Działanie było kierowane do osób z niepełnosprawnościami z tytułu utraty wzroku, z niepełnosprawnością ruchową i intelektualną. W rozgrywkach, które miały miejsce w Hotelu Piotr w Boguszowie-Gorcach wzięło udział 20 zawodników w 3 kategoriach: kobiety, mężczyźni i debel.

Wśród kobiet najlepsze okazały się Wall Weronika (I miejsce), Nowak Paulina (II miejsce) i Wołczyńska

Agnieszka (III miejsce). Na „męskim” podium stanęli: Sypień Tadeusz (I miejsce), Wołczyński Adam (II miejsce), Marecki Paweł. W kategorii debel zwyciężyli: Wall Weronika, Nowak Paulina (I miejsce), Trawiński Robert, Serafin Ewa (II miejsce), Sypień Tadeusz, Wołczyńska Agnieszka (III miejsce).

Projekt był dofinansowany ze środków PFRON - Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego „Nie ma barier. Dolny Śląsk”.



Nowi partnerzy

Boguszów-Gorce jako miasto partnerskie zawiera nowe „znajomości”.

W październiku gościliśmy przedstawicieli władz z Lallaing. Jest to niewielkie miasteczko położone na północy Francji, które podobnie jak Boguszów-Gorce ma bogatą górnictwem tradycję. Mer Jean-Paul Fontaine

oraz pozostali goście wraz z burmistrz Sylwią Dąbrowską odwiedzili kilka naszych instytucji tj. Szyb Witold - Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury Filia nr 4, OSiR Boguszów-Gorce, Ośrodek Góra Dzikowiec, czy boguszowskie szkoły rozmawiając m. in. o szkolnictwie, turystyce, sporcie i sytuacji gospodarczej.



STOPKA REDAKCYJNA:

Wydawca: Gmina Miasto Boguszów-Gorce,

Adres redakcji: Plac Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce

Redaktor naczelny: Sylwia Dąbrowska

Druk: Drukarnia „Poldruk” s.c. Józef Grzywa, Marek Kawka

ISSN 1508-9622

Piraci opanowali Szyb Witold



Po latach nieobecności w zeszłym roku powrócił teatrzyk Trele Morele z Boguszowa-Gorc. W tym roku również przygotowali dla publiczności prawdziwą teatralną ucztę.

7 i 8 listopada w Szybie Witold w Boguszowie-Gorcach bez wątpienia należały do teatru Trele Morele. Scenę opanowali tytułowi "Piraci" oraz straszni ludożercy (scenariusz: Elżbieta Gorzka Kmieć, reżyseria: Katarzyna Bernaś, przygotowanie wokalne: Katarzyna Gotowała, oprawa muzyczna: Marek Dańczak).

Z energią huraganu scenę opanowali: Zofia Bilakiewicz, Amelia Gwoździowska, Hanna Jakubowska, Pola Janiak, Michalina Jeleń, Oskar Ko-

siński, Antonina Kowalska, Weronika Kurzeja, Szymon Olejniczak, Amelia Płonka, Milena Przybył, Anna Rudzińska, Marysia Słomińska, Liwia Sobań, Dominik Stanicki, Jagoda Szczepańska i Franek Wieczorek.

Była eksplozja radości i pokaz teatralnego kunsztu. Było śmiesznie, choć pewnie niejednemu łezka wzruszenia zakręciła się w oku. Dwa pokazy przedpremierowe oraz premiera przyciągnęły wierną i jak zawsze zachwyconą widownię. Były owacje na stojąco, niespodzianki i słodkości oraz moc gratulacji. Po wtorkowej premierze młodym artystom wspaniałego występu gratulowała burmistrz Boguszowa-Gorc- Sylwia Dąbrowska, zapowiadając jednocze-

śnie, że w przyszłym roku teatr obchodzić będzie swój ważny jubileusz.

Teatr Trele Morele już blisko 20 lat działa w MBP-CK pod kierunkiem Katarzyny Bernaś - opiekunki grupy, reżyserki teatru dziecięcego. Od lat wzrusza, edukuje, śmieszy, zmusza do refleksji i sprawia, że dzieci rozwijają się, kwitną, zachwycają i zadziwiają - energią, odwagą oraz talentem.

Te dwadzieścia lat to historia kilkuset artystów - młodych mieszkańców Boguszowa-Gorc, to mnóstwo spektakli i kilkadziesiąt nagród na festiwalach ogólnopolskich, dolnośląskich i regionalnych, to odkrywanie talentów, budowanie poczucia własnej wartości i spełnione dziecięce marzenia.

Złote Gody

W tym roku w naszej gminie jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodziła rekordowa ilość par - aż trzydzieści. Dwadzieścia dwie z nich świętowało wczoraj wspólnie w sali widowiskowej Miejskiej Biblioteki Publicznej - Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach. Były wzruszenia, wspomnienia, małżonkowie odnowili przysięgę małżeńską oraz odebrali medale, dyplomy i upominki. Nie zabrakło także czasu na taniec, śpiew, toasty oraz pyszny tort.

Wszystkim Jubilatom składamy najserdeczniejsze życzenia wielu kolejnych wspólnie spędzonych lat w zdrowiu i szczęściu.

